



## Vabaõhuetendus "Pärija" pööras vaatajad teatriusku



Kitsuke platoo oli mänguvõimalusi avardavalt kujundatud – taga kindluseseinad ja püstkoda, ees kaitsekeldri lagi, veesilm, kätki, veskikivi ja "looduslik" vaatetorn. Ees paremal Külli Teetamm ema rollis.

Linnamäe kõrgeimal platool elustus juuniku kuuel õhtul pärimusteatri Loomine etendustes Otepää muinasajalugu. Lavastaja Raivo Trass sulatas ansamblimänguks kokku kutselised näitlejad, kohalikud teatriharrastajad ja regilauljad.

Ajaloolase ja lavastuse konsultandi Ain Mäesalu sõnul loovad Otepää linnusega seotud ammused sündmused koos kordumatute loodusvaadetega ideaalseimaid võimalusi suvelavastusteks.

### AILI MIKS

Kes oleks julgenud ennustada ja uskuda, et tervelt kuus täispikka teatrietenduse õhtut, eelnenud proovipäevad kaasa arvatud, suudab ilmataat vihmaluuke kinni hoida!?

Võibolla ei uskunud seda teatritegijad ja nende paarikümneliikmeline kaasaitajate meeskond isegi. Egas muid poleks lavastaja Raivo Trass (väiksel pildil) esietenduse eel mäetäie publiku ette astunud, kohaletulnuid kenasti tänanud ja seejärel nõiduslike sõnade ja võimsa mõjuväega lausunud: "Paluge, paluge, nõiduge, nõiduge päikest ja sooja, manage, manage, et poleks vihma..."

Siinkirjutaja seda just tegi. 18. juunil toimunud esietenduse järel sai 19., 20., 25., 26. ja 27. juuni hommikutundidel taevauurimine ja soovi lausumine lausa tavaks! Julgen arvata, et nii tegid paljud teisedki.

### Seletamatu "miski" haaras kaasa, erines teadaolevast

Pole see esmakordne ettevõtmine, mis Otepää linnamäel "Pärijaga" vaatajate ette toodi. Ammuse aegade kultuuriloost on kroonikasse kantud Jakob Hurda pastoritöö aeg

Otepääl (1872-1880) ja tema algatus suurte rahvapidude traditsioonide loojana linnamäel.

1934. aastal oli Visnapuu näidendi "Otepää all" vabaõhuetendus, lavastajaks Feliks Pettai Võru teatrist, vaatajate arvuks 4000!

Kui 50ndail aastail jõudis Otepäele teatripapa Kalju Ruuveni aeg, saadi vabaõhuküpsaks ajaloolise sisuga "Lembitu", kuhu lavastaja oli peaosaliseks leidnud sobivaima mehe – meile kõigile teada naljamees Mart Juure isa Lembit Juure. Etendus lõi laineid ja kogus 2000 vaatajat. Kindla järjepidevusega sündisid järgmised lavastused: "Tasuja" (1955), "Vürst Gabriel" (1956), "Pühajärv" (1957), "Mahtra sõda" (1958).

Hilisemal aastakümnel oli suurlavastusi hõredamalt, vabas õhus mängis rahvateater siis ka laulumänge ("Siniste järvede maal") ja meelelahutuslikke estraadietendusi.

Nagu nüüdsest, "Pärija" etendusest vaataja kogeda ja kuulda võis, tähendab ühe vabaõhulavastuse ettevalmistamine ligi pool aastat kestnud eeltööd projekti rakendamise, näitlejate ja toetajate leidmisega, ligi neli

kuud proove näitlejatega eri paigus (Tallinnas, Tartus, Otepääl), ligi kuu aega kümneid ja kümneid tegemisi kohapeal e. Otepää linnamäel. Et kaks täispikka tundi hoida vaatajat, kaasa arvatud lapsed, pineva kuulamise ja kaasaelamise vaikuses – see tähendaski teatriime sündi!

"See oli ajaloo elav ja kaasahaarav õppetund, hoopis erinev sellest, mida varem ja mujal nähtud," hindas esietenduselt oma suvekoju suunduv tallinlanna.

"Sooviksin, et Haridusministeeriumil oleks võimalusi selle lavastuse filmilindile jäädvustamiseks ja koolidele õppematerjalina jagamiseks!" pakkus oma ideed Otepää gümnaasiumi õpetaja. "Kirev rida ajaloo sündmusi aastaist 1208-1224 saaks palju selgemaks, kui seda ükski raamat teha suudaks."

Iseendas vastu kajanud tundehelemaid liites leidsin, et lavastus oli nagu hästi komponeeritud muusikateos, kus peale heade näitlejate mängisid kaasa lavakujundus, värvid, helitaust, regilaulud, tõestisündinu ja muistendid vaprate eestlaste elust meie oma kodu pinnal.

Näidendi autor Triin Sinissaar tunnistas ühes teelusutluses, et

ajaloosündmused ja tegelasedki on ajalooallikaist võetud ja tõesed, esimesest vaatuses ja läbi näidendi kandvaks kujunenud ema roll ning kõik teisedki otepäälase on aga autori fantaasia villi.

### Mida "Pärija" vabaõhuetenduste seeria Otepäele andis?

"Tõelisi teatrielamus!" kinnitas ajaloolane ja Otepää Teatri asutajaliige Heino Mägi. "Ema osa eestlaste kestmajäämise ajaloo teist sellist ei teagi. Väga mõjusalt mängis seda Külli Teetamm, nii nagu ka vanaema osa Kersti Kreismann. Etendust peaksid vaatama aga kõik õpilased, kellel see ajaloopeatükk on parajasti kooliprogrammis."

"Kui vabaõhuetendustestki valitaks Teatri liidu aastapremia laureaate, siis mina esitaksin kandidaadiks kindlasti Külli Teetamme!" hõiskas esmamulje Otepää Teatri üks lavastajaid Ivari Viigimets.

"Hindamatu on see lavastus oma tasemelt ja mõjujõult, mis veelgi tähtsam – sellega jätkub Otepääl vabaõhuetenduste traditsioon," leidis Otepää volikogu kultuurikomisjoni liige, lavastajakutsega Valdur Sepp.

"Vaatajaid töid need etendused Otepää linnamäele piisavalt," ütles üks kohalikke projektijuhte Sirje Ginter. "Seda hoolimata paljudest üritustest samal ajal nii Otepääl kui ka selle lähiumbruses."

Teise kohaliku projektijuhi, MTÜ Otepää Teater juhatuse esimehe Margus Mölli sõnul etendused ühteaegu võtsid ja andsid. Ärastasid teatrihuvit, panid tegutsema kaasaitajad ja toetajad. Endast ta palju ei räägi, ütleb, et teha oli kõik lavatehniline pool vaatajate istepinkidest helitehnika ja trummilöömise ni välja. "Minu roll oli nähtamatu," ütleb kokkuvõtteks. Tema kodus telt kostab, et pastlanaha lõikamisest õmblustööni kodu või juuniku lõpunädala öövalveteni linnamäel oli ta tõesti nähtamatu tegelane.

"Kirjuta parem, kuidas meie muusikakooli direktress Tuuli Vaher etenduse juhi rollist vabal ajal juhata abivajajaid oma isatallu vana sauna lammutama – sellest materjalist sündis üks osa lavakujundust linnamäel," suunab Möll tähelepanu teistele.

Rahulolu ja õnnetunne on maad võtnud ka kohalikus raekojas. "Tulgu nüüd veel keegi kaebama, et Otepääl on vähe kultuuriüritusi!" nentis vallavanem Aivar Pärl, kes esietenduse järel koos sekretärineudega käis lavategelasi õnnitlemas ja tänamas. Ei eitanud ta võimalust, et tuleval suvel võib samas paigas midagi samalaadset sündida.

## Laskesuusatajad võistlevad Tehvandil

9. ja 10. augustil toimub Tehvandi spordikeskuses IBU rahvusvaheline karikaetapp suvebiatlonis. Osalevad sportlased Eestist, Venemaalt, Slovakiast, Poolast, Valgevenest, Armeenias, Soomest, Leedust ja Lätist.

Nimekamatest on kohal maailmameister Tomasz Sikora Poolast ning suvebiatloni maailmameistrid Mihhail Kotškin Venemaalt ja meie Indrek Tobreluts (pildil).

Võistluste kavas on kaks kõige vaatamängulisemat ala – sprint ja viitstart suusarolleritel.

### Laupäeval, 9. augustil sprint



14.00 mehed ja meesjuuniorid  
16.30 naised ja naisjuuniorid

**Pühapäeval, 10. augustil viitstart**  
11.00 meesjuuniorid ja mehed  
14.00 naised ja naisjuuniorid

## Kultuuriüritusi augustis

### 08.08. Leigo Järvemuusika Festival – ÜRGSED HÜMNID

18.00 Vaiko Eplik ja Eliit, Jimmy Tenor & Kabu Kabu (Soomes – Ghana), Eivor (Island) ja Tallinna Kammerorkester, Chalice

### 09.08. Leigo Järvemuusika Festival – SOOJAD SÕNAD

18.00 Loo looduspildid ja Hedvig Hanson, MuM (Island), Villu Veski iLife live – Eivor, Sofia Rubina ja teised ning Tallinna Kammerorkester.

### 14.08. VANA BASKINI TEATER esitleb: „PUBLIKULE KEELATUD“.

20.00 Pühajärve rannapark-laululava

### 15.08. AKUSTILINE KONTSEERT: "Kiri sõbrale".

Jaan Tätte, Birgit Oigemeel, Tanel Padar & The Sun.

20.00 Pühajärve rannapark-laululava

### 22.-24.08. USA AUTODE KOKKUTULEK.

Kokkutuleku raames toimub Otepääl paraad, fotoorienteerumine, erinevad võistlused suurtele ja väikestele.

### 27.08. Hingemuusika kontsert.

Oliver Kuusik (tenor), Maris Oidekivi-Kaufmann (orel)

18.00 Otepää kirik

## Otepää volikogu esimehele esitati umbusaldusavaldus

21. augustil arutab Otepää vallavolikogu umbusaldusavaldust volikogu esimees Jüri Korgile, kes kuulub fraktsiooni Rahvaliid ja partnerid.

See umbusaldusavaldus loeti ette ja anti volikogu esimehele üle 31. juulil Otepää volikogu erakorralisel istungil.

Umbusaldusavaldusele on alla kirjutanud Jaanus Raidal, Andres Arike, Külli Uibo, Olev Matt, Aivo Meema, Aivar Nigol, Luule Saar, Enn Sepma ja Alar Arukuusk.





## Otepää valla uus planeerimisspetsialist Merle Anton

Olen sündinud 26. aprillil 1968. aastal Jõhvi linnas, kus lõpetasin ka keskkooli. Kõrghariduse omandasin EPAs metsamajanduse insenerina.

Otepäele asusin perega elama aastal 1995 ning tunnen nüüd, et siin on mu kodu. Olen töötanud metsnikuna, joonestajana, Otepää Looduspargi direktorina ning viimased kolm aastat tegelesin haljastuse kavandamise ja rajamisega. Peres on kolm last, neist kaks õpivad Otepää gümnaasiumis ja vanim teeb valikuid edasise haridustee jätkamisel.

Oma seniste tegemiste kaudu olen õpinud Otepääd tundma mitmest küljest. Usun, et Otepää on ning jääb kauniks ja liigitõmbavaks paigaks. Minu eesmärgiks sel tööpostil on aidata kaasa kokkulepete sündimisele, mis tagavad tasakaalu valla arengutes. Soovin, et me tunneksime üksteisest rõõmu selles kaunis paigas elades ja oskaksime seda head, mis meil on, ise hinnata ja ka oma külalistele pakkuda.

## Raha taotlemine Otepää valla 2009. aasta eelarvest

Algamas on Otepää valla 2009. aasta eelarveprojekti koostamine. Kultuuri-, spordiorganisatsioonide, sihtasutuste ja mittetulundusühingute esindajatel, kes taotlevad tegevustoetust 2009. aastaks, esitada vormikohaselt täidetud blanketid 25. septembriks 2008. aastaks vallavalitsuse kantseleisse.

Blankette saab Otepää Vallavalitsuse kantseleist ja valla koduleheküljelt aadressil: www.otepaa.ee.

# Puhkpillimuusikute pidupäevad

24.-27. juulil toimusid Otepääl XI Pühajärve puhkpillipäevad. Seekordne festival ei löönud osavõtjate arvu rekordeid, kuid mängukvaliteedi poolest oli üks paremaid.

Kõrgetasemeline oli Põhja-Läti Kammeransambli ja nende võluva vokaalsolisti Inga Šlubavska (pildil) ning teise Läti kollektiivi – Läti Noorte Puhkpilliorkestri esinemine.

Eesti orkestritest osalesid tänavustel puhkpillipäevadel lisaks Pühajärvele ja Rõngule Keila ja Tallinna Nõmme Muusikakool. Nende orkestrite mängijatest moodustatud koondorkestrit juhatsid Harri Illak, Valdo Rüttemaa, Kahro Kivilo ja Arno Anton. Koondorkestri kaks kontserti (Otepää ja Rõngu kirikus) olid kantud pidulikust ja ülevast meeleolust.

Nii dirigendid kui ka orkestrandid said sellelt

festivalilt suure elamuse ja soovisid meiega koostööd teha ka tulevikus.

Pühajärve XI puhkpillipäevade heale kordaminekule aitasid kaasa Otepää, Rõngu ja Palupera vallavalitsus; Eesti Kultuurkapital, Eesti Rahvakultuuri arendus- ja koolituskeskus, Pühajärve Puhkekodu, Pühajärve Põhikool; Eve ja Kalju Saaremäe, Parmet AS, Otepää Seikluspark OÜ, Jüri Roots, AS Ecoprint, Valju Aloel, ENSO Otepää OÜ, Otepää Maarja kirik, Rõngu Mihkli kirik ja MTÜ Otepää Muusikaühing. Neile kõigile suur tänu!

Uus hooaeg algab septembrist. Siis võtab Pühajärve Puhkpilliorkester vastu ka uusi liikmeid.

Pühajärve Puhkpillipäevade korraldajad ARNO ANTON ja KÜLLI TEEARU



## Põnevad päevad pärimusmuusika laagris

See on tore, et selliseid üritusi korraldatakse ja veel oma koduvallas! Nii sain kogu pisperega osaleda laagris, kus lastele õpetati regilaule ja vanu seltskonnatantse ning õhtul anti ülesanne päeval õpitu kohta teha väike esinemisnumber.

Lastele õpetati veel kuuekeelsel kandel mängimist. Enne pillimängu rääkis Lille Tali, kuidas plangust sünnib kuuekeelne kannel. Õpetati ka flöödimängu. Vabal ajal said lapsed ujuda ja mitmesuguseid võistkondlikke mängida.

Kõikidele oli ka ekskursioon Otepää lähiste ilu-

samatesse kohtadesse. Päev lõppes lõkkeõhtuga.

Täiskasvanud said ise valmistada kuuekeelset kannelt. Alustasime Lille Tali näpunäidete järgi jooniste tegemisega, edasi aitas peremees Evald lõigata saega, puurida ja teistes töödes. Mina sain oma kandle peaaegu valmis, ainult keeled jäid veel peale panna.

Aitäh korraldajatele Merle Soonbergile ja Lille Talile torelda laagri korraldamise eest! Loodame järgmisel aastal taas kohtuda!

MERIKE KUKK perega

## Otepää muusikakooli TÄIENDAV VASTUVÕTT

järgmistele erialadele:  
**klassikaline kitarr, akordion, klarnet, plokkflööt, trompet, tromboon, altsarv**

toimub **25. ja 26. augustil** kell 10.00-17.00 *Koolitare 7.*

Info. tel. 7655 109 või  
muusikakool@otepaa.ee.  
*Ette valmistada üks laul!*



Otepää muusikakool kuulutab välja

### KONKURSI

järgmiste ametikohtade täitmiseks:

**solfedžoõpetaja**  
(koormusega 11 tundi nädalas)

või

**solfedžo- ja üldklaveri õpetaja** (koormusega 13 tundi nädalas (11+2 tundi))

ja

**klaveriõpetaja-kontsertmeister**

(koormusega 8-11 tundi nädalas).

Avaldus ja haridust tõendavate dokumentide koopiad palun esitada **18. augustiks**

Koolitare 7, 67403 Otepää.  
Info. tel. 7655 109, 5281 543 või tuuli.vaher@otepaa.ee.

## SÜNNID

Rihanna Väärsi	19. juuni
Mirell Kirsika Allikivi	01. juuli
Dagmar Käär	01. juuli
Karl-Mattias Amandus	06. juuli
Laura Liina Länik	21. juuli
Anni-Grethe Oja	30. juuli
Ethel-Ene Kask	31. juuli

## Meie tavalised, erilised lapsed!



Tartumaal Karijärve külas toimus 17.-20. juulil noorte viuldajate suvekool, kus osales 15 viiuliõpilast Otepää muusikakoolist ja H. Elleri nimega muusikakoolist. Laste vanus oli 7-14 aastat. Pillimängu õppimine eeldab pidevat harjutamist ja selline suvekool aitab kinnistada suvel iseseisvalt omandatud. Lisaks on koosmitseerimise võimalus, oma pillimänguuskuste täiendamine teiste õpetajate juhendamisel, tutvumine eesti

rahvamuusika erinevate vormidega.

Reaalselt toimus see nii. Lapsed hakkasid kogunema hommikul kell 10.00. Seejärel kerkis aasale telke nagu seeni peale vihma. Natuke sisseelamise aega ja siis see algas. Terve talu ümbrus oli äkki viiulimängu täis! Harjutati maja taga telgis, naabrimehe saunas, kasvuhoones (tomati ja kurgi saagikus kasvas märgatavalt!), puukuuris jne. Samal ajal toimusid toas

ja suures telgis tunnid väga heade õpetajate juhendamisel.

Peale lõunasööki algas kõik jälle otsast. Päeva lõpetas ansambelitund, kus lapsed õppisid eesti rahvamuusika pilli- ja laululugusid. Ja nii kolm päeva järjest. Õhtuse vaba aja veetsime koos. Käisime Meeri talli hobustega sõitmas, matkasime Vellavere radadel ja ujusime Karijärves. Laupäeva õhtul oli suitsusaun, mis puhastas nii ihu kui ka hinge.

Tehtud töö tulemusi võisid kõik lapsevanemad ja muidu toredad inimesed kuulda pühapäeval Puhja kirikus toimunud kontserdil. Esineda said kõik laagris osalenud. Kontserdi esimese poole mängisid lapsed üksikhaaval klassikalisi viiulipalasisid, teise poole ühismängus kõlasid polkad, reinlenderid, valsid, laulsime regilaule ja oli ka üks vaimulik rahvalaul 3häälses seades. Kõik õnnestus suurepäraselt!

Miks ma sellest kõigest üldse kirjutan? Aga sellepärast, et te märkaksite enda kõrval lapsi, kes esmapilgul tunduvad täiesti tavalised, ometi on neis midagi väga erilist. See on suur tahtmine mängida viiulit ja pingutada selle nimel. Oleks te näinud õhinat, kuidas lapsed käisid uurimas, millal nad juba harjutada saaksid või sära nende silmades, kui nad tundi tulid või elevust ansambelitunnis... Kõike seda on meil, täiskasvanutel, vaja märgata ja anda endast parim, et see suur tahtmine ja õhin lastes säiliks. Kindlasti annavad lapsevanemad ja laste õpeta-

jad endast kõik. Ometi ei piisa ainult sellest, vaja on ka materiaalselt toetust.

Suur tänu meie praegustele toetajatele (lisaks paljudele kohalikele ettevõtetele ja üksikisikutele ka Eesti Kultuurkapitalile). Ja aitäh juba ette tulevastele aitajatele!

Suvekooli õpetajad: Hille Niilisk, Kadri Sepalaan, Kristel Eeroja-Põlvoja, tänu! Klaveril saatis lapsi Ebe Müntel. Eriline tänu minu pere-konnale!

Loodame, et alustatust kasvab traditsioon.

EVELI PRUULI

Järgnevad ühe suvekoolist osavõtnud lapse mõtted.

Juulis toimus viiulilaager, kus oli osavõtjaid eri muusikakoolidest. Osa oli Otepäält, osa aga Tartust. Hommikuti ja pärastlõunal olid viiulitunnid ja õhtuti käisime matkamas, ratsutamast ja ujumas. Suurim elamus oli suitsusaun ja „kohtumine“ puugiga. Õpilased koostöös õpetajatega valmistasid ette kontsertkava, mis esitati viimasel päeval Puhja kirikus.

Laagris õppisin koosmitseerimist, jälgima erinevate õpetajate nõuandeid ja sain lisateadmisi rahvamuusikast. Toidud olid kodused ja maitsvad, nagu oma vanaema tehtud. Loodan, et järgmisel aastal toimub selline mõnus laager jälle!

LAURA DANILAS



## Tehvandil toimusid Euroopa meistrivõistlused vibujahis

Tänavu Eestis korraldatud Euroopa meistrivõistlused vibuhuvilistele ning professionaalidele kujutas endast jahilaskmist maastikul.

Võistlejad lasksid elusuuruses loomakujude pihta. Sihtmärke oli kokku 28 ja pikim kaugus, kust märki tuli tabada, 55 meetrit. Võisteldi neljas vanuseklassis: lapsed, juuniorid, täiskasvanud ja veteranid.

Märgid olid paigutatud nii, et vibuvõistlus

oli ka pealtvaatajatele põnev. Võistluste lõpu-päeval said pealtvaatajad staadionil nautida trikilaskmist.

Osalejaid tuli Otepäele Eestist, Lätist, Leedust, Soomest, Inglismaalt, Austriast, Prantsusmaalt, Saksamaalt, Ungarist, Iirimaa, Itaaliast, Hollandist, Portugalist, Šotimaalt ja Šveitsist. Eestit esindas kokku 75 võistlejat, kes jagunesid erinevatesse vibuklassidesse.

OT



## Vaat see oli laat!

3. august oli üks sisukas pühapäev Otepää linna kultuuripargis, mille korraldas Otepää Naisselts koostöös kultuurikeskusega. See oli rahvamuusikapäev koos käsitöölaada ja roosinäitusega.

Seekordne üritus oli arvult juba 12., aga populaarsuselt ja osavõtult parim, mida senimaini Otepääl on korraldatud. Siinkohal peab ära märkima korraldustoimkonda Otepää Naisseltsist eesotsas esinase Riita Aaderiga, suurt, hästi kooskõlastatud tiimitööd. Õnneks vedas ka ilmaga. Kuuldavasti mujal sadas, otepäälased aga said nautida tõeliselt kaunist päeva.

Laadal oli hulgaliselt pakkuda kudumeid, heegeldatud linikuid ja tikitud tooteid, patju, ning suuri lapitekke. Raamatud, maalid, ehted, meespoolt oli palju puidust käsitööd.

Oli ka aiasõpradele mõeldud. Müüjad oli vaat et paremini esindatud kui Otepää aianuduslaatel, mis viimasel ajal kahvatuma kipuvad. Põltsamaa Roosiaed müüs roosiistikuid, oli püsililli ja viljapuu- ning marjapõõsaistikuid.

Naisseltsi korraldusel ja rahastamisel valmis kultuurikeskuse parki linna laste rõõmuks ilus ja suur liivakast. Selle kinkis naisselts koos mänguasjadega linna lastele. Loodame, et mänguasjad ja liivakast püsivad kaua.

Lastele oli mõeldud veel. Toimus asfaldijoo-

nistuste võistlus ja liivalinnuse ehitamine, milles väiksemad agaralt osalesid. Suuremate laste rõõmuks oli poni kohale toonud Marge Land Ojakalda talust. Olid ka mitmed õpitoad, kus sai oma kätega palju huvitavat teha, proovida.

Kultuuriprogramm oli sisutihe ja huvitav, pakkudes igale maitsele midagi. Avalauluga esines rahvariides naisseltsi ansambel. Väga ilusti kõlasid Evi Savi ansambli Relami laulud. Kaunilt kõlas ka duett Viivi Alep ja Ellen Sock. Paljude südamed pani helisema kanneldaja Ilmar Tiideberg. Rahvatantsuga esinesid Otepää gümnaasiumi 5. klassi tantsurühm ja neidude tantsurühm, rahvatantsurühmad Nuustaku, nais- ja segarühm ning Vesiroos, juhendajad Kaire Ojavee ja Angela Toome.

Peale selle esines kuni õhtuni ansambel Heino Tartes ja sõbrad, kelle saatel võis igaüks, kes soovis, ka ise tantsuplatsile astuda. Kogu päeva juhtis rahvusoperi Estonia solist Alar Haak, kes suutis ka kõige tuimema inimese naerma panna.

Kultuurimaja pargist käis päeva jooksul läbi väga palju rahvast. Küll kohalikku, küll külalisi. Oli neid, kes käisid korra läbi ja lahkusid. Aga oli palju ka neid, kes veetsid üritusel kogu päeva. Ja see päev oli tõesti tore ja meelde jääv.

Selle eest võlgnevad Otepää inimesed tänu naisseltsile töökalde tiimile. Aitäh ilusa päeva eest Otepää rahva nimel

SILVIA LÄNIK

## Elion pakub Otepää vallas kvaliteetset traadita internetti

Elionil on Valgamaal 2 traadita interneti tugijaama, mis tagavad kiire ja stabiilse püsühenduse nendele maakonna elanikele, kelleni kaabel ei ulatu. Elion on ka Otepää valda Tehvandi hüppetorni otsa paigaldanud tugijaama, millest 15 km raadiuses asuvates kodudes on võimalik kasutada kvaliteetset WiMAX tehnoloogial põhinevat traadita internetti.

Elioni poolt pakutava WiMAX traadita interneti oluline eelis on püsivalt hea ühenduskiirus. Kui alternatiivsete traadita interneti teenuste puhul langeb ühenduskiirus täiendavate klientide lisandumisel, siis Elioni poolt pakutavat teenust see ei mõjuta ning ühendus on alati sama kvaliteetne. Elioni traadita interneti kiireim allalaadimiskiirus on kuni 1 Mbit/s ning see võimaldab hõlpsasti kõiki peamisi toiminguid internetis.

Teenuse kasutamiseks on oluline, et tugijaama saateantenn oleks näha kohast, kuhu püsühendus soovitakse luua, kuna kõikvõimalikud vaadet piiravad objektid ja pinnavormid takistavad ka raadiolainete levi. Enne teenusega liitumist viib Elion kliendi juures läbi levimõõtmise ning kui levi tugevus vastab nõuetele, paigaldatakse kliendi koju vastuvõtuseade. Paigaldamine on kuni 15. septembrini tasuta.

Elioni traadita interneti kuutasud ning alla- ja üleslaadimiskiirused on järgmised:	
256/128 kb/s	295 kr
512/128 kb/s	395 kr
1 Mb/s/ 256 kb/s	495 kr
Seadme üür	150 kr

Otsime oma meeskonda



## müügiassistenti,

kelle töö sisuks on:

- kliendisuhete haldamiseks vajaliku asjaajamise korraldamine kliendihaldurite toetamiseks
- standardpakkumiste, lepingute ja kaaskirjade ettevalmistamine ning vormistamine
- Elioni rakenduste kasutamine
- klienditellimuste täitmise ning tarneprotsessi jälgimine
- telefoniteenindus

Tulevaselt meeskonnaliikmelt ootame:

- teenindus- ja koostöövalmidust
- pingetaluvust
- avatust ja positiivsust
- vastutustunnet ja iseseisvust
- täpsust ja korrektsust
- initsiatiivikust
- eesti keele valdamist

Kasuks tuleb:

- vene ja inglise keele oskus suhtlustasandil
- väga hea arvutikasutamise oskus

Elion on Eesti suurim telekommunikatsiooni- ja IT-ettevõtte, mis pakub inimestele paremaid võimalusi suhtlemiseks. Me väärtustame oma igapäevatöös kaasaegsust, eestimaisust, kliendikesksust ja usaldusvärsust.



Konkursi tähtaeg: 25.08.2008  
Töö asukoht: Otepää või Võru  
CV ja avaldus saata: merike.uusmaa@elion.ee  
märgisõnaga "müügiassistent"

## Internet sinna, kuhu teised ei ulatu

Tasuta paigaldus  
kuni 15. septembrini!

## Helista 165 ja küsi:

- TASUTA levimõõtmist oma kodukohas
- TASUTA seadmete paigaldust

WiMax traadita internetilahendus:  
Paigaldustasu: 0 kr, võit 990 kr  
Kuutasu: alates 295 kr  
Seadme üür: 150 kr kuu

Kampaania lisainfo: www.elion.ee/traadita. Pakkumine kehtib kuni 15. september 2008













## Koolieelikute suveprogramm 2008

Sügisel Keeni põhikoolis kooliteed alustavad lapsed osalesid Lastekaitse Liidu projekti suveprogrammis, mis toimub 18. ja 19. augustil Väike-Trommi turismitalus. Ürituse eesmärk on laste, lastevanemate ja kooli koostöö edendamine. Suveprogramm sai rahalist tuge Lastekaitse Liidult, Eesti Kultuurkapitalilt, Keeni põhikoolilt ja lastevanemate omaosalusest.

Alustatakse 18. augustil kell 10.00 uue koduga tutvumisega, jätkatakse ühise hommikuringiga ja seejärel alustatakse laagrielu. Suuremat tähelepanu pööratakse sotsiaalsete oskuste kujundamisele, vanemate abita kollektiivis toimetulekule. Ei unustata ka loovtegevust ja kehalist aktiivsust. Käiakse matkal, osaletakse maastikumängul, ujutakse, nuputatakse, tehakse näitemängu, tuleb külalisi jne. Laager lõpeb 19. augustil kell 17.30 lastevanematega kohtumisega ja kokkuvõtete tegemisega. Loodame kohtuda psühholoogiga, kes annab nõu, kuidas aidata last esimesel kooliaastmel. Lapsevanemad on oodatud igal ajal meie tegevust vaatama. Suvelaagri meeskond soovib, et kõik Keeni kooli 1. klassi tulevad lapsed veedaksid koos kaks mõnusat laagripäeva ja sügisel algaks tore kooliaeg.

SAIMA TELL

## Sangaste noorte tänu

Sangaste aleviku noored tänavad Raul Nämi, kes noorte mureliku telefonikõne peale organiseeris võrkpalliplatsile kaks kooramat liiva.

Sama päeva õhtuks oli kivisele ja konarlikule pinnasele veetud paks liivakiht.

Palliplatsi kasutavad aktiivselt 15-20 noort, kes on õnnelikud ja tänulikud.



## Meeleolukas võistluspäev Restus kandis numbrit 74

3. augustil toimus Restus traditsiooniline spordipäev oma tavapärase aladega, kuid väikeseid muutusi ja üllatusi pakkus see siiski.

Kindlasti andis üritusele palju juurde, et Margus Ader juhtis tervet päeva. Paljud pealtvaatajad märkisid, et taoline energiline ja heatahtlik kommentaar annab pikale võistluspäevale palju juurde. Sel aastal oli palju väikeseid lapsi võistlemas. Mõni tegi võistluse vanemal käest kinni hoides. See paneb mõtlema, et peaks kõige pisematele eraldi võistluse korraldama. Kuid vanuserühmad on nagu nii üsna vägivaldselt paikapandud, kui vaadata kasvõi veteranide rühmas võistlevate sportlaste vanusevahet.

Palju oli osavõtjaid näiteks meeste odaviskes (18). Tulnud oli isegi Tallinnast, Sakust, Viljandist. Heameel oli näha

loomulikult neid, kelle nimi ja nägu on tuttavad juba aastate tagant.

Päeva avasõnad ütles vallavanem Kaido Tamberg, rõhutades nende inimeste panust, kes seda võistlust juba aastaid on organiseerinud. Lipu heiskasidki spordisündmuse kaks peaorganisaatorit Lauri Nämi ja Mati Raudsepp ning üks vanimaid osavõtjaid ja Valgamaal kõigile teada jooksumees Kuno Rätsep.

Äärmiselt tore, et Lembit Leppik oli taas peakohtunikuna nõus kaasa lööma ning et Keeni kooli ja Sangaste lasteaias õpetajad on juba aastaid vabatahtlike kohtunikena pikal võistluspäeval abistanud. Aitäh, Tiina Kuk, Tiina Liivamägi, Saima Tell, Maire Roio, Maie Vill, Eve Karimõisa, Taivi Rästas, Heya Lepa!

Rammumehe võistlus

pakkus väga põnevat vaatamängu. Tegemist on ju ikkagi võistlusega, kus selgitatakse Eestimaa parim vägimees. Kõik võistlusalad olid põnevad ja konkurents tihe. Publik sai sel korral pöialt hoida oma kodukoha mehe Lauri Nämile, kes selle suure ürituse organiseerimise kõrval ise ka osales ning lõpuks Heinla (I koht) ja Pungitsa (III koht) vahel väga kõva teise koha sai.

Restu spordipäeva ja rammumehe võistlust toetasid Sangaste vallavalitsus, Valgamaa spordiliit, Sangaste Rukki Maja, Kultuurkapitali Valgamaa ekspertgrupp, Landhaus, Restu karjäär, Mapomets, Valga Puu, Sanwood.

Võistluspäeva protokoll ilmub järgmises Otepää Teatajas.

MERLE TOMBAK

## “Tanukese” reis Stokholmi

Mais oli “Tanukese” 25. aasta juubel. Seoses sellega otsustasime teha isesendile kingituse. Meie juhendajal Hiigel oli juba plaan valmis. Lähöks õige reisile! Sihtpunktiks valiti suvine Stockholm.

6. juuni saabus kiiresti ja oligi aeg teele asuda, kes bussiga, kes autoga. Kokku saime sadamas, et koos laevale minna. Meie laev oli suur ja ilus Romantika. Esimene mure – kuidas me oma kajutid üles leiame ja sealjuures ära ei eksi.

Laevaga tutvumisel tingisid esimese peatuse manguautomaadid. Kellel vedas, kellel mitte, kuid lõbu oli laialt. Järgmine peatus – TAX FREE kauplused. Käisime ka laeva tekil, nautisime mereõhku ja tõeliselt kaunist päikeseloojangut.

Paljud ei saanud öösel magada. Üks kartis ülevalt narilt alla kukkuda, teist häiris laeva kõikumine, kolmandat hirm, et äkki juhtub laevaga midagi.

Stokholmis tahtsime kuningalossi juures näha vahtkonnavahtetust. Kuna keegi meist polnud enne Rootsi pealinnas iseseisvalt käinud, siis saime päris palju ringi ekselda. Jõudsime siiski õigel ajal kuningalossini. Vahtkonnavahtetus oli kohe-kohe algamas. Väga huvitav ning eriline vaatamäng.

Tutvusime ka lossiga ja siis suundusime kesklinna. Otsustasime Stokholmi poodidegagi tutvuda. Oli ju vaja kodustele midagi kaasa osta. Peale shoppamist olime nii väsinud, et tahtsime juba laevale tagasi.

Seal ootas rikkalik õhtusöök ja kajutid koos koikudega. Oli väga mõnus pikali visata ja jalgu puhata. Õhtuseks showprogrammiks olid kõik jälle jalul.

Hommikul oli hea tunne jälle Eestimaa tagasi olla. Olime ära kõigest pooleteist päeva. Ent nagu inglased ütlevad “home sweet home” – kodu kallis kodu.

Reis tõi ikkagi väga toreda vahelduse meie argiellu. Lõpetuseks täname vallavalitsust, kes meie toredat seiklust omaltpoolt natuke toetas.

OSALEJAD

### SANGASTE RUKKIMAJAPÄEV

Ootame kõiki spordihuvilisi **16. augustil** Sangastesse osalema **Rukkihundi rahvajooksule ja kepikõnnile**.

Start kell 11 Sangaste lossi juurest. Distsantsi (9,1 km) lõpp-punkt on Rukki Maja juures.

**Kell 12-16** Sangaste Rukki Maja juures leivalaati, näitlik leivategu, õpitoad, õlgehistööde näitus, Silva Agro kliendikaardi suveloos.

**Kell 16** algab **Kihnu Virve** kontsert.

Info ja laadale registreerumine tel. 5237 637.

### Sangaste Villaveski

Oleme jälle avatud ja ootame Teid oma villaga veskile!

**Valmistame lõnga, heiet ja villavatti.**

Valgamaa Sangaste vald  
Vastsemõisa küla.

Tel. 5272 538  
e-mail: neemeja@hotmail.ee

## Suve suunast lähenevasse sügisesse vaadates

Suve on juba mõnda aega olnud ja suvi jätkub. Kuidas see kellegi jaoks on kulgenud ja mis nägu näidanud, on iga-mehe oma tunde ja arvamuse asi. Fakt, et igale suvele järgneb sügis, milline see tuleb, sõltub aga natuke ka suvel tehtust ja plaanitust.

Elame ajal, kus mõjusõnadeks on üldine hinnatõus, ebakindlus majanduses ja väike närvilisus homse suhtes. Elu ongi tsükliline, vahel on nii, ja vahel naa. Kokkuvõttes pole ju midagi hullu ning igas halvas võib leida ka head.

Kui riik on sunnitud liigsetest kilodest loobuma, tuleb ehk selle tagajärjel ka kiirem samm ja parem tervis. Kogukond saab raskemad ajad üle elatud mõistlikuma ja säästlikuma elukorraldusega ja suuremat üksmeelt leides. Mõnest harjutud hüvest tuleb ajutiseks loobuda ja elu sellele vastavaks korraldada.

Raskematel aegadel tuleb kokku hoida nii otse- ses kui ka hingelises mõttes. Nii on see ka loodu-

ses korraldatud ja inimesed on ka ju üks looduse osa. Enne talve tulekut kogunevad ju linnud parvedesse ja loomad karjadesse, seda ikka paremaks toimetulemiseks. Kuna üks muna ei saa samas katlas teistest rohkem ega vähem keeda, tulevad sügisest hinnatõusud vee-, kanalisatsiooni- ja küttehindades ka Sangaste vallas.

Täpne tõus on arvutamisel, kuid see tuleb kindlasti märgatav. Ei tee seda keegi inimeste kiusamiseks, vaid ikka olude sunnil. Tõusevad energiakandjate, kütte, kütuse, saastetasude, kemikaalide jne. hinnad. Otseselt on nii mõnelgi meist raske. Ühistarbimist ei ole aga rahaliselt võimalik ja moraalselt õige doteerida talumajapidaja arvelt.

Kui häda väga suur, saab abi läbi sotsiaalsüsteemi. Aga aja nõue on üle vaadata ka oma majade soojapidavus, likvideerida lekkes ja mõelda oma kokkuhoiuvõimalustele. Plahvatuslikku hinnalangust maailmas niipea ette näha pole. Hinnatõus on paratamatus.

Palju on nurisetud ka hajaasustuse veeprogrammist toetuse saamise nõuete üle. Need on koostanud aga majandusministeerium ja vallal pole mingit võimalust neid leevendada ega neid eirata. Meie saame teha vaid nõuded täitnute vahel valiku ja maksta kolmandiku maksumusest. Ka minu meelest on need nõudmised linnameheliikult naljakad, ent sellised need on ja ainult neid täites saab riigilt ja vallalt raha taotleda.

Suvi on ka pisikeste kodanikupaanikate aeg. Alles see oli, kui Presnikovi järves surnud kalad tekitasid arvamusi totaalse katastroofi võimalikusest, kuid nii hull asi õnneks siiski polnud.

Täpsemalt uurib asja keskkonnainspeksioon, kuid lossi mürgised heitveed siin siiski mängus ei tohiks olla.

Pisut ärevust tekitas ka ühe prügifirma kohaotsing-uuring jäätmete ümbertööstlustööstuse rajamiseks meie vallas. Ent uuring pole ju tootmistegevus.

Teoreetiliselt saab see võimalikuks kahe tingimuse täitmisel: on ohutu keskkonnale ja kogukond on nõus. Kui üks neist jääb täitmata, ei saa see plaan teostuda.

Võin üsna kindlalt kinnitada volikogu ja vallavalitsuse seisukohta, et ilma oma rahvalt küsi-

mata seda otsust nii või naa ei tehta. Ajani, kus midagi üldse küsida saab, on veel pikk maa. Uuringutulemused näitavad, kas firmal on soov ka pärast seda asjata edasi minna.

Vald pole võtnud endale ühtegi kohustust ega teinud antud asjas kulutusi. On antud vaid luba uurida ja heaks kiidetud uuringuprogramm.

Vallas on olnud ka sahinaid kohe-kohe toimuvast liitumisest kellegagi naabritest. Kas kahjuks või õnneks need asjad nii robinai ei käi.

Tõsi, et volikogu on kutsunud oma naabreid võimalusi arutama, saamaks teada naabrite plaane. Ei enamata.

Ise ma küll olen mõistliku liitumise pooldaja, samas aga kindlalt arvamusel, et lõppsõna on selleski asjas ikkagi rahval ja igasugused arutelud ja läbirääkimised on meile vajalikud ja kasulikud.

Austatud kogukond ja lugupeetud naabrid! Ilusat, heade mõtetega suve teile ning sujuvat kulgemist kuldseesse sügisesse.

Vallavanem KAIDO TAMBERG

**Koit Toome**  
 Jaak Joala lauldud laule  
 Sügav kummardus õpetajale  
 Akustilisel kitarril *Jaana Puusaag*

15.08 – Sangaste Püha Andrease kirik  
 kl 19

Piletid kõigile eelmüügist 150 eek,  
 kohapeal pilet kallim

www.kontsertkorraldus.ee  
 +372 505 9625



## Ilmjärve kool 1767-1977

Endise Ilmjärve kooli õpilaste ja  
 õpetajate **kokkutulek toimub**  
**16. augustil ka.**

Koguneda **kell 12** koolimaja juurde.

*Pildistamine ja jalutuskäik  
 kooli aias.*

Ametlik ja seltskondlik osa koos  
 külarahvaga Tõutsi külakeskuses  
 Lokumärdil **kell 13.**

*Osalegem. Kaasa võtta ilus ilm,  
 hea tervis, rõõmus tuju, meeldivad  
 koolimälestused ning piknikukorv  
 endale ja sõbrale.*

INFO tel. 7655 700 ja 5398 6021.



Täna kõik inimesi, kes on pakkunud  
 peavarju Otepäele tööle, elama tulnud  
 inimestele. Aga ikka on nõudlus  
 suurem, kui pakkumine. Üürimisel  
 sõlmitakse allkirjastatud leping, fiksee-  
 ritakse kommunaalkulud, üüri suurus ja  
 tasumise kord. Vahendustasu maksab  
 tellija, mitte üürileandja.

Kellel on pakkuda üüripinda, võtke ühen-  
 dust 5158 137 või 7663 700. Mäe 11



**Otepää  
 Kinnisvara**  
*Inna Velt*

**OST, MÜÜK,  
 HINDAMINE, ÜÜRIMINE,  
 KONSULTATSIOON**

Mäe tn. 11, Otepää 67403  
 Gsm 5158 137; tel/faks 7663 700

e-post: [innavelt@hotmail.ee](mailto:innavelt@hotmail.ee)  
[www.okv.ee](http://www.okv.ee)

**OÜ Laastumeister** teostab  
**ehitusteenust-sise-  
 viimistlustöid,  
 puitkatuste paigaldust,  
 palkhoonete restauree-  
 rimist,  
 transportteenust.**

GSM: 5333 9035  
[info@laastumeister.ee](mailto:info@laastumeister.ee)  
[www.laastumeister.ee](http://www.laastumeister.ee)

**SA Otepää Tervisekeskus  
 ANNAB RENDILE**

**garaažiruumi** (50 m<sup>2</sup>)  
 Otepääl Lille tn.

Lisainfo tel. 7668 560;  
 5322 5152.

**Võimalik RENTIDA  
 korvtöstuk  
 BRONTO 18.**

Töstekõrgus 18,2 m.  
 Järelveetav.

Tel. 5520 680.  
 SARAY GRUPP OÜ

11. juulist on Otepääl,  
 Lipuväljak 11 avatud  
*Põlva Lihatoöstuse*  
**TOIDUKAUPLUS.**

*Hea ostja,  
 tule ja veendu ise!*

**Otepää EVK Palveränduri  
 Kogudus**

**kutsub kõiki oma  
 109. aastapäevale**

**pühapäeval,  
 10. augustil**

**kell 14.00.**

Kuuleme klassikalist ja ülis-  
 tusmuusikat.

Jutlustab EEKBKL presi-  
 dent Meego Rimmel.  
*Kaetud söögilaud.*

Olete kõik teretulnud!



Otepää Lihatoöstus  
 Edgar OÜ  
 jätkab loomade kokkuostu:

**noorloomad,  
 lehmad,  
 peekonsead,  
 emised.**

Registreerimine  
 tel. 7654 280, 7655 824.



17.7 läks Sihva külast kaduma  
 hundikoera sarnane kollakaspruun  
 musta koonuga isane koer. Kaelas  
 oli punutud kett. Koer on kiibistatud.  
**Reageerib nimele Poošman.**  
*Kuna koer oli külla tulnud Tallinnast, ei  
 tunne ta ümbrust ega oska tagasi  
 tulla.*

Ootame infot tel. 5341 4507

**MÜÜA**

**LÕHUTUD KÜTTEPUUD**

TELLIMINE TASUTA

LÜHINUMBRIIL **1667**

**MÜÜME komposti**

Paar aastat tagasi ehitas Otepää  
 Lihatoöstus Keskonnainvestee-  
 ringute Keskusest saadud toetuse  
 abiga biolagunevate jäätmete  
 komposteerimisväljaku.

Väljakul, millel on katus ja lind-  
 dude kaitseks metallaed ümber,  
 komposteeritakse suur- ja väi-  
 keloomade maosisus, mis on  
 erineva happesusega. Et saada  
 komposteerimiseks vajalik hap-  
 pesus, ostame juurde rabaturvast  
 ja põllumeestelt põhku. Komposti  
 käärimisel-lagundamisel on olu-  
 line õhutamine, milleks segame  
 komposti teatud vaheaegade  
 järel. Meie töid ja ettevõtmisi on  
 juhendanud emeritprofessor Paul  
 Kuldepp.

I kategooria loomsed jäätmed  
 saadame Kullimäele ümbertööt-  
 lemiseks. Jäätmemajandus on  
 ettevõttele kulukas, aga korralik  
 jäätmete töötus tagab keskkonna  
 säästlikkuse ja loodushoiu.

Tel. 7655 824, 7654 280

**LIIVA JA**

**KRUUSA Müük**

**SANGASTES**

**OÜ RONK**

+372 504 5714

[info@ronk.ee](mailto:info@ronk.ee)

**Eesti Posti  
 AKUSTILINE KONTSERTSARI**

*"Kiri sõbrale"*

**REEDE 15.08.**

**OTEPÄÄ  
 PÜHAJÄRVE  
 LAULULAVA**

Piletid müügil Piletilevi müügipunktides ja Statoili teenindusjaamades ning  
[www.piletilevi.ee](http://www.piletilevi.ee). **Pileti hind** eelmüügist 135.-/95.-. Pileti hind kontserdi  
 toimumise päeval 175.-/125.-. Kuni 6 a. (k.a.) lastele sissepääs **tasuta**.

Kontserdi algus 20:00.

**saku**  
*Kuld*

**Postimees**  
**Kroonika**  
 KÕRGENE KLASS

JCDecaux

**OPFA**

**Mäaleht.ee**



[www.kontserdid.ee](http://www.kontserdid.ee)